
Otwieramy dzisiaj 94 rok akademicki w Akademii Morskiej w Gdyni. Z tej okazji pragnę gorąco 

przywitać wszystkich naszych gości.  

Witam przedstawicieli rządu, organów samorządowych oraz administracji państwowej, a wśród 

nich: 

Panią minister Dorotę Pyć - Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju 

Pana Wiesława Byczkowskiego - Wicemarszałka Województwa Pomorskiego. 

Witam serdecznie parlamentarzystów - posłów na sejm rzeczpospolitej oraz członków senatu. 

Witam przedstawicieli duchowieństwa: 

Ks. Edwarda Pracza - Europejskiego Koordynatora Ludzi Morza. 

Witam ciepło naszych przyjaciół i partnerów akademickich: 

Prof. dr hab. kpt. ż.w. Stanisława Gucmę - Rektora Akademii Morskiej w Szczecinie 

Prof. dr Josefa Stockemera - Rektora Hochschule Bremerhaven 

Prof. dr. Admirała  Czesława Dyrcza - Rektora Komendanta Akademii Marynarki Wojennej 

Prof. Bernarda Lammek  - rektora  Uniwersytetu Gdańskiego 

Prof. Janusza Morysia - rektora  Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego 

Ks.dr. hab. Grzegorza Szamockiego - rektora Gdańskiego Seminarium Duchownego 

Prof. dr Gerharda Feldmaiera - Prorektora Hochschule Bremerhaven 

Prof. Dietera Lompe - z Hochschule Bremerhaven 

Prof. Hansa Rummel - z Hochschule Bremerhaven 

Prof. Marka Dzidę - prorektora Politechniki  Gdańskiej 

Prof. Ryszarda Minkiewicza - prorektora  Akademii  Muzycznej 

Prof. Kazimierza Kochanowicza - prorektora  AWFiS 

Ks. dr Janusza Chyłę - prorektora Wyższego Seminarium Duchownego w  Pelplinie    

Ks. dr Krzysztofa Drewsa- z Gdańskiego Archidiecezjalnego Kolegium Teologicznego w Gdyni 

dr hab. Jarosława Szymańskiego – prorektora Akademii Sztuk Pięknych 

Prof. Jana Kicińskiego – Dyrektora Instytutu Maszyn Przepływowych PAN 

Równie gorąco witam naszych przyjaciół i partnerów ze świata gospodarki i biznesu:                                                                                            

Pana  Andrzeja Królikowskiego - dyrektora Urzędu Morskiego w Gdyni i przewodniczącego  Stow. 

Kapitanów Żeglugi Wielkiej                                         

Pana Dariusza Rudzińskiego - prezesa Zarządu Polskiego Rejestru Statków                                                            

Pana Zbigniewa Canowieckiego - Prezesa „Pracodawcy Pomorza” 

Pana Juliana Skelnika - Dyrektora Zarządu Morskiego Portu  Gdańsk 

Pana Zbigniewa Andruszkiewicza - dyrektora Gdańskiej Stoczni Remontowa 

Pana Jerzego Lewandowskiego - sekretarza  generalnego – KIGM 

Pana Zygmunta Śmigielskiego - prezesa Morskiej Agencji Gdynia 

Pana Pawła Szynkaruka - dyrektora PŻM Szczecin 

Pana Zbigniewa Miklewicza - prezesa Zarządu Morskich Portów Szczecin-Świnoujście 

Pana Wojciecha Wróblewskiego - dyrektora  PZU  Warszawa 

Pana Arkadiusza Szopieraja - dyrektora Oddziału Regionalnego PZU  

Pana Jarosława Popisa - prezesa NAVIMOR International 

Pana Waldemara Perchela - prezesa Dohle Manning Services Europe 



Pana Ryszarda Szlegiera - dyrektora Przeds.Badawczo- Produkcyjnego „ENAMOR” 

Kmdr por. Adama Roszkowskiego - Komendanta Kaszubskiego Dywizjonu Straży Granicznej 

Witam członków Senatu Akademii Morskiej, nauczycieli akademickich, członków załóg statków 

szkolnych, pozostałych pracowników uczelni oraz wszystkich jej studentów. 

Szczególnie serdecznie witam studentów, którzy 23 września rozpoczęli studia w naszej uczelni. 

Dzisiejsza inauguracja, której najważniejszym momentem będzie uroczysta immatrykulacja, jest 

przede wszystkim Waszym świętem. Wśród studentów rozpoczynających studia w nowym roku 

akademickim witam bardzo ciepło 20 – osobową grupę słuchaczy z Angoli, którzy podejmują studia 

II i III stopnia. Witam także doktorantów, którzy podjęli studia doktoranckie jest Was już ponad 40. 

Witam wszystkich miłych gości, a szczególnie ciepło rodziny i bliskich naszych studentów. 

Korzenie naszej uczelni sięgają roku 1920 kiedy z wizji i marzeń o Polsce morskiej powstała Szkoła 
Morska w Tczewie. Jej podstawy tworzone były w momencie, gdy pomysł wydawał się szalony, bo 
Polska nie miała nic - ani portu, ani floty, ani wymaganego przez nią zaplecza. Mądrość wizjonerów 
sprawdziła się szybko - gdy w 1926 r. utworzone zostało pierwsze przedsiębiorstwo armatorskie 
Żegluga Polska, które kupiło pięć masowców,  potem w 1927 „Polskarob” z „Roburami”, w 1930 r. 
GAL Gdynia-Ameryka Linie Żeglugowe z transatlantykami – na statkach tych służyli, tak na pokładzie 
jak i w maszynie, „tczewiacy”. W 1927 r. Leon Rusiecki, jako pierwszy z absolwentów (rocznika 
1923) został kapitanem żeglugi wielkiej, zaś w 1929 r. jego kolega z roku Zbigniew Deyczakowski 
objął dowództwo „Robura”. 
 
Świadomi znaczenia bogatej historii i wierni najpiękniejszym morskim tradycjom, bacznie 
obserwujemy zmiany zachodzące w Polsce i świecie. Odpowiedzią na nie jest współczesna uczelnia  
i jej bogata oferta studiów, liczne kierunki  i specjalności, programy nauczania spełniające 
międzynarodowe standardy. Kształcenie interdyscyplinarne, dostosowane do wymogów 
współczesnego świata, pozwala naszym absolwentom skutecznie konkurować na globalnym rynku 
pracy.  
 
Wizytówką uczelni w świecie, jak i niezwykłym ambasadorem Polski, jest żaglowiec „Dar 
Młodzieży”. Piękno fregaty, żeglarskie rzemiosło i wola walki załogi oraz liczne zwycięstwa w 
regatach budziły i budzą powszechny podziw. Akademia Morska w Gdyni jest też armatorem statku 
badawczo-szkoleniowego „Horyzont II”, wyposażonego w urządzenia najnowszej generacji, 
zdolnego do żeglugi w strefie polarnej.  

Inauguracja nowego roku akademickiego jest okazją do spojrzenia na drogę, którą przeszliśmy przez 
94 lata działalności. Zaczynając praktycznie od zera w roku 1920, dzisiaj, dzięki entuzjazmowi osób 
zaangażowanych w rozwój szkolnictwa morskiego, jak również dzięki wytężonej pracy nauczycieli 
akademickich, członków załóg statków szkolnych i pracowników administracji i obsługi  jesteśmy od 
wielu lat, według międzynarodowego rankingu CSIC, w pierwszej czwórce światowych uczelni 
morskich. Infrastruktura dydaktyczna uczelni obejmuje szereg unikalnych laboratoriów oraz zestaw 
nowoczesnych symulatorów. Nasi absolwenci są wysoko cenieni przez armatorów i łączą 
umiejętności praktyczne z bogatą wiedzą inżynierską. Uczelnia prowadzi szereg poważnych 
projektów naukowo-badawczych i posiada niekwestionowany status akademicki potwierdzony 5-
cioma uprawnieniami do nadawania stopnia naukowego doktora oraz dwoma uprawnieniami do 
nadawania stopnia doktora habilitowanego. Prowadzimy szeroką współpracę międzynarodową,  
obejmującą obok wymiany wykładowców oraz prowadzenia wspólnych projektów badawczych 



także wymianę  i współpracę studentów. Organizujemy corocznie konferencje naukowe o zasięgu 
międzynarodowym, których dorobek indeksowany jest w bazach Web of Science. Obok tych 
elitarnych konferencji nie sposób nie wspomnieć o całej gamie konferencji organizowanych 
cyklicznie przez studentów i studenckie koła naukowe jak, przykładowo, „Studenckie Dni Jakości”, 
„Seminaria Polsko-Niemieckie” czy „Student Maritime Conferences”. W bieżącej edycji konkursu 
Czerwonej Róży najlepszym Kołem Naukowym Pomorza zostało Koło Naukowe Pojazdów 
Elektrycznych z Akademii Morskiej w Gdyni, które otrzymało nagrodę główną ufundowaną przez 
Chińsko-Polskie Towarzystwo Okrętowe. 

Obecnie, na naszej uczelni studiuje ponad 6000 studentów, w tym 1100 nowych studentów studiów 
stacjonarnych oraz 600 nowych studentów studiów niestacjonarnych. Studia w Akademii Morskiej 
w Gdyni cieszą się sporym zainteresowaniem. Najpopularniejsze specjalności to transport i logistyka 
(blisko 8 kandydatów na jedno miejsce) oraz nawigacja – prawie 6 osób na jedno miejsce. Tym 
większe wyrazy uznania i gratulacje należą się wszystkim tym, którzy odnieśli sukces w procedurze 
rekrutacji i dostaną indeks studenta Akademii Morskiej w Gdyni choć w tym roku będzie to już tylko 
indeks wirtualny. W imieniu całej społeczności akademickiej oraz własnym, życzę wszystkim 
rozpoczynającym studia na różnych poziomach nauczania wielu sukcesów i pełnej satysfakcji z 
dokonanego wyboru. Wiemy, że dla wszystkich, których będzie stać na podjęcie wyzwania i rzetelne 
studiowanie czeka perspektywa ciekawej pracy i kariery. Świat będzie stał dla Was otworem. 
 
Pomimo bogatej tradycji, najwyższej jakości kształcenia i międzynarodowego uznania zdajemy sobie 
sprawę jak wiele jeszcze zadań przed całą społecznością akademicka uczelni. W trosce o utrzymanie 
najwyższej jakości kształcenia oraz stworzenie możliwie najlepszych warunków studiowania od paru 
dni podjęła działalność w nowej siedzibie nowa biblioteka Główna uczelni zbudowana ze środków 
Unii Europejskiej w ramach RPO. Dziękujemy Marszałkowi Województwa Pomorskiego p. 
Mieczysławowi Strukowi za pomoc w staraniach o uzyskanie środków na budowę tej siedziby. Parę 
dni temu Senat AMG podjął decyzję o nadaniu bibliotece imienia kpt. ż.w. Karola Olgierda 
Borchardta – wybitnego pisarza marynisty i wykładowcy naszej uczelni. Dzięki środkom pozyskanym 
z Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dniem dzisiejszym rusza rozbudowana 
bezprzewodowa sieć komputerowa, która umożliwi studentom obydwu naszych kampusów 
bezprzewodowy dostęp do Internetu. Wdrażamy system elektroniczny dziekanat, dzięki któremu 
studenci bez kolejki i w dowolnych godzinach będą mogli załatwiać wiele spraw na zasadzie self-
sevice. W najbliższych dniach podpiszemy umowę dzięki której uczelnia uzyska bardzo poważne 
środki unijne na rozbudowę infrastruktury dydaktycznej na wydziałach Elektrycznym i 
Mechanicznym. W staraniach o te środki nieoceniona okazała się pomoc i zaangażowanie 
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju – Pani minister Doroty Pyć. Serdecznie 
dziękujemy za przecieranie nam ścieżek. W nieco dalszej perspektywie czeka nas budowa nowego 
domu akademickiego w pełni dostosowanego do współczesnych potrzeb i standardów. 
 
Nie sposób w tym krótkim wystąpieniu dać Państwu pełen obraz inicjatyw, projektów orz 
przedsięwzięć realizowanych w jednostkach organizacyjnych uczelni. Pragnę jednak zapewnić 
wszystkich pracowników i studentów, że ich potrzeby i marzenia są stale w centrum uwagi 
kierownictwa uczelni. 
 
Wszystkim członkom naszej społeczności akademickiej, wszystkim interesariuszom i przyjaciołom 
uczelni, wszystkim naszym partnerom 
Życzę zdrowia, pomyślności i sukcesów w nowym roku akademickim. Rok akademicki 2014/2015 
ogłaszam za otwarty. 


